
MESTYS KATOVICE

oBEcNĚ zAvazruÁ VYHI-ÁŠrn
č' 5/2008

o místním pop|atku za pÍovoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komuná|ních odpadů d|e 910b zákona č. 565/1990 sb.

Zastupite|stvo městyse Katovice vydává v sou|adu s ustanovením 5.| písmeno h), 5 14
odst .2)  zákona č.565/199o Sb. '  o  místních pop|atcích,  ve znění pozdějších předpisů a
v sou|adu s 5 10 písm'D) a 9 84 odst .2,  písm. i )  zákona č'  12Bl2oo0 Sb. '  o  obcích,  ve
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyh|ášku (dá|e jen vyh|áška):

Čt .  t .

Úvodní ustanovení

1. Tato vyhláška stanoví místní pop|atek za provoz systému shromaždbvání, sběru,
přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komunálních odpadů na území Městyse
Katovíce.

2, Vyh|áška se vztahuje na:

a. všechny fyzické osoby, které mají na území městyse trva|ý pobyt

b. další fyzické osoby, které mají Ve v|astnictví stavbu určenou nebo s|oužící
k individuá|ní rekreaci, ve které není h|ášena k trva|ému pobytu Žádná fyzická osoba

ct. z
Předmět pop|atku

1 . Předmětem pop|atku je úhrada za provoz systému, sběru, přepravy, t řídění, využívání a
odstraňování komunálního odpadu, vznikajícího př i  činnost i  fyzických osob na území
městyse a místních částí, s výj imkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo
fyzických osob oprávněných k podnikání (dá|e jen provoz systému nak|ádání s odpady).

Čt's
Pop|atník a pIátce

1 .  Pop la tníkem je :

a. kaŽdá tyzická osoba, která má v Městysi Katovice trva|ý pobyt; za domácnost může
být pop|atek odveden spo|ečným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům v|astníkem
nebo spráVcem (dá|e jen p|átce); p|átce je povinen obci oznámit jména a data
narození osob, za které pop|atek odvádějí;



1 .

b. fyzická osoba, která má Ve Vlastnictví stavbu V katastru obce určenou nebo sloužící
k individuá|ní rekreaci,  pokud V této stavbě není h|ášena k trva|ému pobytu žádná
fyzická osoba; má.| i  k této stavbě v|astnické právo více osob, jsou povinny p|at it
pop|atek spo|ečně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající pop|atku za jednu fyzickou
osobu.

ct.4
oznamovací povinnost

1. Vznik, zánik či změnu pop|atkové povinnosti je pop|atník či p|átce povinen nah|ásit
spráVci pop|atku do 1o dnů od okamžiku změny.

cr.5
Sazba poplatku

Sazba poplatku pro poplatníka pod|e čl. 3 písm' a) této vyh|ášky činí Soo,-Kč ročně a je
tvořena

a. z částky 25o,- Kč za kalendářní rok a

z částky 250,-Kč za ka|endářní rok. Tato částka je stanovena pod|e skutečných
nák|adů předchozího roku na sběr a svoz netříděného komuná|ního odpadu.

Vzh|edem k tomu, že vypočtená částka je vyšší neŽ sazba uvedená v 5 1 Ob odst' 3,
písm. b) zákona o pop|atcích, bude použita částka ve výši 250,. Kč.

Sazba pop|atku pro fyzíckou osobu pod|e čl. 3 písm. b) této vyhlášky činí 5OO,- Kč a je
tvořena :

a. z částky 25o,- Kč za kalendářní rok a

b. z částky 25o,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena stejným způsobem
jako v č|.  5 odst .  1 písm' b) '

V případě změny místa trva|ého pobytu nebo změny v|astnictví stavby, která je určena k
individuá|ní rekreaci, v průběhu ka|endářního roku se uhradí pop|atek v poměrné výši,
která odpovídá počtu ka|endářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném
kalendářním roce. Dojde.l i  ke změně v průběhu ka|endářního měsíce, je pro stanovení
počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

čt. o
osvobození a úlevy

D|e 5 14 odst. 2| zákona o místních pop|atcích se při počtu 4 a více č|enů domácnosti,
pokud více neŽ 2 č|enové domácnosti jsou osoby mladší 15ti let, stanovuje poplatek
pouze za 4 nejstarší osoby Žijící ve spo|ečné domácnosti. Domácnost tvoří fyzické
osoby, které spo|u trva|e žijí a spo|ečně uhrazují náklady na své potřeby.

Od poplatku jsou osvobozeny :

a. osoby' kterým zaniklo užívací právo k obytnému objektu nebo vymezené části domu,
bytu nebo obytné místnosti, jejíŽ adresa je v evidenci obyvate| Městyse Katovice

2.

3 .

4 .

1 .

2.



3 .

4 .

1 .

2.

3 .

1 .

2 .

3.

4 .

4 .

uvedena jako místo trvalého pobytu a tato osoba tento objekt nebo jeho část neužívá
a její pobyt není znám;

b. osoby, které mají trva|ý pobyt v Městysi Katovice, a|e nezdržují se zde a jej ich pobyt
není znám;

c' osoby, která mají trvalý pobyt v Městysi Katovice, a|e d|ouhodobě (déle neŽ 12
měsíců) pobývají v domově důchodců, ústavu sociá|ní péče nebo v domě
s pečovate|skou s|užnou se síd|em mimo území Městyse Katovice.

d. fyzické osoby, které mají ve v|astnictví stavbu V katastru městyse určenou nebo
s|oužící k individuá|ní rekreaci,  pokud V této stavbě není h|ášena k trva|ému pobytu
Žádná tyzická osoba a pokud tuto stavbu prokazate|ně neužívají.

osvobození podle odst. 2 p|atí pouze po dobu, po kterou trvá uvedený stav. Po
pominutí důvodu osvobození je p|átce povinen pop|atky opětovně hradit.

Správce poplatku můŽe z důvodů zmírnění nebo odstranění tvrdost i  na Žádost pop|atníka
v jednot| ivých případech pop|atek snížit nebo prominout., ,

ct. t
Splatnost poplatku

Pop|atek za ka|endářní rok je sp|atný bez vyměření předem.

Pro trva|e bydlící občany je sp|atný od února do konce dubna ka|endářního roku.

Pro p|átce tyzické osoby, které mají ve v|astnictví stavbu V katastru městyse určenou
nebo s|ouŽící k individuá|ní rekreaci,  je pop|atek sp|atný nejpozděj i  do konce července
ka|endářního roku.

Pop|atek je možno hradit v hotovost i  do pok|adny městyse nebo bezhotovostní na účet
městyse.

čl.  a
Ustanovení společná a závěrečná

Správcem pop|atku za komuná|ní odpad je Úrad Městyse Katovice.

Nebudou-| i  poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří úřad
městyse pop|atek p|atebním výměrem a můŽe zvýšit včas nezaplacené (neodvedené)
pop|atky až na trojnásobek. Vyměřené pop|atky se zaokrouh|ují na ce|é koruny nahoru'

Př i  řízení ve věci pop|atků se postupuje d|e zákona č' 337l1992 Sb',  o správě daní a
poplatků, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud popIatník nespIní svoj i  oznamoVací (popIatkovou) povinnost v termínech,
určených touto vyh|áškou, lze d|uŽný pop|atek vyměřit  do t ří |et od konce kalendářního
roku, ve kterém oznamovací (pop|atková } povinnost Vznik|a.



čt.  to
Ustanovení zrušovací

1 '  Vyh|áška č. 1l2oo4 o poplatku za provoz systému shromaždbvání, sběru, přepravy,
t řídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve znění pozdějších předpisů se
zrušuje  ke  dn i  31 '12 .2oo8.

čl .  t t

Účinnost

1 '  Tato vyh|áška nabývá p|atnost i  dnem vyh|ášení a účinnost i  dnem 1.  1.  2oo9.

Tato obecně závazná vyh|áška byla schvá|ena na veřejném zasedání Zastupitelstva městyse
Katov ice  dne 1  3 .  1  1  .2008 a  vyh|ášena dne 14.11.2008.

RNDr. Karel Karas, CSc., starosta místostarosta


